At nunc dextera mihi rudis & desperet Apelles
Effigiare tuas Virtutes. Cæla dolarent
Nil præter tenues terreni corporis illas
Exuvias, venas, artus, cutem & ossa soluta,
Et quicquid mortale fuit nec funeris expers
Mausolæa tegunt atque urna pusilla coerces.

Verum animus celi ille Quiris, cuncta altior arte
Ad superûm æternas sedes aulamque Jehovahæ,
Qui liber rectâ mundi per inane terendit,
Luce novâ vitæque, cui mors ulla nocere
Non potis est, fruitur, nec fas illi esse fatendum
Ut, quæ defunctis passim monumenta locantur
Hæc eadem ponam Indigiti adscriptoque deorum

Cor-

Conciliis. Statais sublimius extat & ære
Fortius id monumen, quod celsi in mente mariti
Et subolis, Procerum & cujusvis ordinis imis
Insculptum fibris rara virtute paratum est.

Omnia cum pereant, virtus pernicibus alis
Longè extra metas ævi solisque meatus
Emicat, ac cippos & dedignata cupressûs
Extendit famâ vitam ultra licia Parcæ.

Sed nunc non opus est virtutes dicere tantas,
Cùm dicendi inopem laudum me copia reddat.
Ac quamvis, PRINCEPS, Virtutum tanta tuarum
Sit messis, meritis ut quis contendere tecum
Vix ausit: tamen hic temet vicisse videris,
Dum fascis ostrumque tuum submittis IOVÆ,
Indagans sine fine sacris Sapientiæ libris
Quæ lateat, ne quarumvis male credula vento
Pellaci doctrinarum ferretis in æquor
Quod secat alternis in se redeuntibus undis
Cæca superstitio & opinio serva cerebri
Hujus & illius doctoris amore calescens:
Sed medias inter Syrtes scopulosque sonantes
Horni litigii, quo jam confunditur orbis
Totaque relligio, Pietas interlita nullo
Sectarum fuce, CHRISTI de nomine dicta,
Nullius alterius jurare in verba Magistri
Mortalis nec honore viri attenuare profano
Ausa DEL laudes, quæ semita ducat ad astra
Intentis digitis tibi, PRINCEPS inclyta, monstrat.
Hinc tibi iudicium, norma quid discrepet, instar
Rejiculum stipulæ vel sordis ab igne cremandæ
Ac male confutum structuræ: Quæ male fulta
Si nitatur eo fundamine, diruta quo vis

Tur.

Turbine ventorum & pluviis factura ruina est,
Lubrica non minus ac fundo si fidat arenæ.
Sed tamen ó cæcas mentes hominum atque furorem,
Nunc multis pietas discordia tetra putatur
Summaque religio lites ex litibus ortas
De nugis serere & convicia fundere dira,
Queis quotquot propiora ferunt vestigia vero
Delassant penitusque ausint abscindere terris
Aut vel jurato communem prodere causam
Hosti, sævire in propria ut modo viscera detur.
His obstare docet furis mitissima mater
Pacis & obsequii pieras. Legavit & ipse
Pacem discipulis, cum jam valediceret orbi
Christus amorque jubet fidei sit tessera fratris.
Paruit his Princeps sanctissima nostra Magistri
Præceptis studuitque operum monumenta magis, quã
Proderet assanas sermonibus, unde liceret
Conjectare fidei vis quæ intus pectore regnet.
Hinc populo temper succurrere prompta, benignè
Quod potuit fecit. Multis prodesse, nocere
Nullis fortunæ magnæ propriissima virtus.
Quæ jungit superis est magnificentia sola.
Altius hoc uno possunt adscendere summi
Reges atque duces, quanto demissius audent
Ornando miseros descendere. Nonne videmus
Quo Phœbus radios & lucida tela dicit
Ad quævis propius rerum tenuissima mittit,
Celsius hoc quod tunc teneat fastigium Olympi.
Nota fides multis, frustra livore negante
Nostræ hanc præcipuam curam & florente juventâ
Principis & vitâ jam discedente fuisse,
Ut justum exemplum, quo non est mollius ullum